



000147

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "1" E "2", FASE DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020

Aos vinte e cinco dias do mês de março de dois mil e vinte, às oito horas, reuniram-se o Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela portaria nº 59/2020, para proceder à abertura da sessão referente ao pregão nº 04/2020, o qual tem por objeto o registro de preços para possível aquisição de materiais para manutenção preventiva e corretiva nos poços artesanais do Município, em atendimento das necessidades da Secretaria de Agricultura, Irrigação e Meio Ambiente deste Município, conforme especificações do anexo I do Edital. Demonstrou interesse em participar, solicitando o resgate do edital o seguinte interessado: **M. SOBRAL & CIA LTDA**. No presente dia, constatou-se o comparecimento da empresa **M. SOBRAL & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ 13.171.616/0001-77, interessada em participar credenciando o Sr. Michel Andrade Sobral, portador do R.G. nº 3.400.400-9 SSP/SE. Foi constatado que foram cumpridos os requisitos de credenciamento, na qualidade de empresa de pequeno porte. Adiante, o Pregoeiro solicitou-lhe a "declaração de ciência e cumprimento dos requisitos de habilitação" do mesmo ato, bem como o envelope de proposta de preços. Por conseguinte, procedeu-se à abertura do invólucro para averiguação dos valores cotados pela proponente, onde a proposta foi considerada aceita para ingressar na fase de lances. Em seguida, deu-se início aos lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com o representante da licitante, chegando ao resultado conforme mapa de apuração anexo.

Por fim, o pregoeiro solicitou da licitante o envelope contendo os documentos de habilitação. Após análise minuciosa aos documentos apresentados, identificou-se que a empresa **M. SOBRAL & CIA LTDA** cumpriu todas as exigências do instrumento convocatório e fora declarada habilitada. Desta forma, sagra-se vencedora deste certame a empresa **M. SOBRAL & CIA LTDA**, conforme o quanto disposto na tabela a seguir:

M. SOBRAL & CIA LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Adesivo cola para linha PVC de irrigação 850g	TIGRE	Unid.	50	100,00	5.000,00
2	Adesivo cola para linha PVC de irrigação frasco 850g	TIGRE	Unid.	50	38,00	1.900,00
3	Adesivo cola para linha PVC de irrigação frasco de 175g	TIGRE	Unid.	50	14,00	700,00
4	Bomba submersa com motor blindado, monofásica com 0,5cv 220 e bombeador com 6 estágios	SCHINEIDER	Unid.	6	1.600,00	9.600,00
5	Bomba submersa com motor blindado, monofásica, com 3/4 cv, 220v e bombeador com 6 estágios	SCHINEIDER	Unid.	5	1.650,00	8.250,00
6	Bomba submersa com motor blindado, trifásica, com 1,0cv, 220v e bombeador com 8 estágios	SCHINEIDER	Unid.	10	1.850,00	18.500,00
7	Bomba submersa com motor blindado, trifásica, com 1,5cv, 220v e bombeador com 8 estágios	SCHINEIDER	Unid.	8	1.820,00	14.560,00
8	Bomba submersa com motor blindado, trifásica, com 2cv, 220v e bombeador com 10 estágios	SCHINEIDER	Unid.	4	2.950,00	11.800,00
9	Bomba submersa com motor blindado, trifásica, com 3cv, 220v e	SCHINEIDER	Unid.	5	3.180,00	15.900,00

[Handwritten signatures and initials]



000148

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	bombeador com 11 estágios					
10	Bomba submersa, tipo vibratória 900, monofásica, 110v	ANAUGER	Unid.	4	400,00	1.600,00
11	Cabo flexível antichama pp 500v, c5, 3x2,50mm	LUZZANO	Unid.	500	5,80	2.900,00
12	Cabo flexível antichama pp 500v, c5, 3x4,00mm	LUZZANO	Unid.	500	7,80	3.900,00
13	Cabo flexível pp 1kv, 3x10 mm	LUZZANO	Unid.	500	22,00	11.000,00
14	Cabo flexível pp 750v, 3x6mm	LUZZANO	Unid.	500	10,50	5.250,00
15	Cabo quadruplex de alumínio, 3x1x16, 1kv	LUZZANO	Unid.	2.000	7,80	15.600,00
16	Cabo quadruplex de alumínio, 3x1x25, 1kv	LUZZANO	Unid.	2.000	11,50	23.000,00
17	Cabo triplex de alumínio, 2x1x16, 1kv	LUZZANO	Unid.	2.000	5,90	11.800,00
18	Cabo triplex de alumínio, 2x1x25, 1kv	LUZZANO	Unid.	2.000	8,80	17.600,00
19	Caixa d'água de fibra de vidro, 15.000L, com tampa	FIBRASOL	Unid.	3	5.400,00	16.200,00
20	Caixa d'água de fibra de vidro, 20.000L, com tampa	FIBRASOL	Unid.	3	7.750,00	23.250,00
21	Caixa d'água de polietileno, 10.000L, com tampa	MULTCAIXA	Unid.	4	4.000,00	16.000,00
22	Caixa d'água de polietileno, 5.000L, com tampa	MULTCAIXA	Unid.	2	2.200,00	4.400,00
23	Cap soldável para irrigação, LF, 35 mm	TIGRE	Unid.	50	3,90	195,00
24	Cap soldável para irrigação, LF, 50 mm	TIGRE	Unid.	50	4,90	245,00
25	Cap soldável para irrigação, LF, 75 mm	TIGRE	Unid.	50	8,90	445,00
26	Chave partida automática, 1,5cv, 220v	WEG	Unid.	4	145,00	580,00
27	Chave partida automática, 2-3cv, 220v	WEG	Unid.	5	150,00	750,00
28	Chave partida automática, 3,0cv, 220v	WEG	Unid.	5	165,00	825,00
29	Chave partida automática, 5,0cv, 220v	WEG	Unid.	5	195,00	975,00
30	Chave partida automática, 7,5cv, 220v	WEG	Unid.	5	200,00	1.000,00
31	Curva 90° soldável para irrigação, 35mm	TIGRE	Unid.	100	6,90	690,00
32	Curva 90° soldável para irrigação, 50mm	TIGRE	Unid.	100	8,90	890,00
33	Curva 90° soldável para irrigação, 75mm	TIGRE	Unid.	100	18,00	1.800,00
34	Fita isolante 18mmx20m	TIGRE	Unid.	50	7,90	395,00
35	Fita veda, 18mmx50m	TIGRE	Unid.	50	14,50	725,00
36	Luva galvanizada, 1/2"	REMADI	Unid.	200	3,90	780,00
37	Luva galvanizada, 3/4"	REMADI	Unid.	200	5,90	1.180,00
38	Luva galvanizada, 1.1/2"	REMADI	Unid.	200	13,50	2.700,00
39	Luva galvanizada, 1.1/4"	REMADI	Unid.	200	11,80	2.360,00
40	Luva galvanizada, 1"	REMADI	Unid.	200	8,90	1.780,00

Y MBE H



000149

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

41	Registro esfera para irrigação, 20 mm	VIQUA	Unid.	100	5,90	590,00
42	Registro esfera para irrigação, 32mm	VIQUA	Unid.	100	10,50	1.050,00
43	Registro esfera para irrigação, 35mm	VIQUA	Unid.	100	11,80	1.180,00
44	Registro esfera para irrigação, 50mm	VIQUA	Unid.	100	13,80	1.380,00
45	Registro esfera para irrigação, 75mm	VIQUA	Unid.	50	70,00	3.500,00
46	Registro esfera soldável predial, 40mm	VIQUA	Unid.	100	14,80	1.480,00
47	Registro esfera soldável predial, 60mm	VIQUA	Unid.	50	80,00	4.000,00
48	Registro gaveta bronze DN 80, 3"	DOCOL	Unid.	50	370,00	18.500,00
49	Registro gaveta metal 2"	DOCOL	Unid.	50	95,00	4.750,00
50	Registro gaveta metal DN 151, 1/2"	DOCOL	Unid.	50	17,50	875,00
51	Registro gaveta metal DN 20, 3/4"	DOCOL	Unid.	50	19,50	975,00
52	Registro gaveta metal, 1.1/2"	DOCOL	Unid.	50	53,00	2.650,00
53	Registro gaveta metal, 1.1/4"	DOCOL	Unid.	50	42,00	2.100,00
54	Te galvanizado 1/2"	REMADI	Unid.	50	4,90	245,00
55	Te galvanizado 3/4"	REMADI	Unid.	50	6,90	345,00
56	Te soldável para irrigação, 35mm	TIGRE	Unid.	100	5,90	590,00
57	Te soldável para irrigação, 50mm	TIGRE	Unid.	100	7,90	790,00
58	Te soldável para irrigação, 75mm	TIGRE	Unid.	100	16,50	1.650,00
59	Tubo irrigação LF PN40, 35mm, 6 metros	TIGRE	Unid.	1.000	13,50	13.500,00
60	Tubo irrigação LF PN80, 50mm, 6 metros	TIGRE	Unid.	2.000	25,50	51.000,00
61	Tubo irrigação LF PN80, 75mm, 6 metros	TIGRE	Unid.	1.000	50,00	50.000,00
62	Tubo mangueira PN20, 16mm, rolo com 500 metros	IRRITEC	Unid.	500	0,98	490,00
63	Tubo rosca, 1.1/2", 6 metros	LUPERBRAS	Unid.	200	67,00	13.400,00
64	Tubo rosca, 1.1/4", 6 metros	LUPERBRAS	Unid.	200	46,00	9.200,00
65	Tubo soldável 60mm	TIGRE	Unid.	200	90,00	18.000,00
66	Tubo subida para aspersor com rosca, 1"	LUPERBRAS	Unid.	200	35,00	7.000,00

O valor global do certame perfaz a importância de R\$ 466.265,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil, duzentos e sessenta e cinco reais).

Depois de declarado o vencedor, não havendo manifestação imediata e motivada da intenção de interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo.



000150

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Nada mais havendo a tratar deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, cuja segue assinada pelo pregoeiro, juntamente, com a Equipe de Apoio e licitante presente.

FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ
Pregoeiro

LUIZ HENRIQUE SANTOS MACHADO
Equipe de apoio

Licitante:

Michel Andrade Sobral

M. SOBRAL & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 13.171.616/0001-77, representada pelo Sr. Michel Andrade Sobral, portador do R.G. nº 2.041.451-0 SSP/SE